+

（2892 回）

令和 6年 3月 1日（金）
司 会 牧野健一ＳＡＡ

開 会 点 鐘 長谷川 靖会長

Ｒ Ｃ ソ ン グ  「君が代・奉仕の理想」

四 つのテス ト 宮田 敏会員

会 長 挨 拶 長谷川 靖会長

ゲ ス ト 紹 介 株式会社アイペック

    代表取締役 東出悦子様

幹 事 報 告 高見之信幹事

委 員 会 報 告

ニコボックス紹介 澤田憲秀親睦委員

出 席 報 告 天井正人出席委員長

皆 出 席 表 彰 ５年 法澤龍宝会員

お誕生日のお祝い 3/2渡辺誠一会員

               3/1廣瀬聡子 様

結婚記念日お祝い 3/3野垣俊幸会員              2/28稲垣州英会員             亜 t く
卓  話      株式会社アイペック

            代表取締役 東出悦子様

演  題       「働き方改革」

閉会点鐘     長谷川 靖 会長

 例会日：毎週金曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 例会場：富山電気ビル 4 階「光の間」事務所：富山市桜橋り 3-1
 富山電気ビル 2 階 228 号室 TEL(076)441-2351 FAX(076)441-2354 E-mail：rotary@toyama373.org

 携帯：090‐2375‐1963 URL：http://www.toyama373.org/   事務局執務時間 9：30～16：30

   ＊ロータリーレートのお知らせ＊

国際ロータリー為替レート 3 月は１ドル 151 円

第２２９６回例会 Toyama South Rotary Club Weekly           H22．10．15  №

14

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29

№

第 2893 例会 Toyama South Rotary Club Weekly   Ｒ６．３.８ ＮＯ．２９

創立／1963(昭 38)12.20 承認／1964(昭 39)6.24   会長／長谷川 靖  幹事／高見之信  会報委員長／山竹 修

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29  №

地区テーマ  「ロータリーの魅力を広めよう」

クラブテーマ みんなで飛び出そう

        笑顔で「やぁー！」という機会を増やしていこう

２０２１－２０２２ ＊次回の予定＊(３月１３日(水))
富山第２ＧＲＣ I.M.（Intercity meeting）

例会場 ホテルグランテラス富山

講 師  株式会社小松製作所

     特別顧問  野路國夫 氏

演題  「コマツの経営構造改革と

              DXへの取り組み」

          24.3 月お食事メニュー
 8 日(金) 付出 豚テキ 鰻玉蒸し

  食事 フルーツ

 13 日(水) 富山第 2ＧＲＣ・Ｉ．Ｍ．

 22 日(金) 南瓜スープ サラダ

  鶏モモ肉のポワレ ジェノベーゼ

＊本日の予定＊(３月８日(金))
例会場   富山電気ビル 4階「光の間」

会員卓話 株式会社ドコモＣＳ北陸富山支店

  支店長 雄谷秀次 様

演題   「能登半島地震での通信の

              早期復旧について」

３月は水と衛生月間

 世界に希望を

  生み出そう

 2023-2024 年度

総員 58名 免除会員 6名 （ ）はメークアップ人数

コニニコボックス

☆東出さん本日はようこそおいでくださいました。   長谷川 靖さん

☆本日もよろしくお願いいたします。        高見之信さん

☆東出悦子社長様、お忙しい中卓話ありがとうございます。

                微笑みの国からメッセージをお届けします。

          杉本秀作さん

☆東出さん本日はありがとうございます。    黒川伸一さん

☆５年表彰を頂きありがとうございます。    法澤龍宝さん

☆誕生日のお祝いありがとうございました。    渡辺誠一さん

                  当 日 3/1 33(6)52 63.46％

総員 58名 免除会員 6名（）はメークアップ人数

(3 月 1 日ゲスト卓話)

       株式会社アイペック

                   代表取締役 東出悦子 様

        演 題 「働き方改革」

 株式会社アイペックは、富山市の中田にあります。社員数は 70 名です。

私で、3 代目になります。私が代表になり 10 年となります。

仕事内容は非破壊検査です。構造物、土木の検査、診断に取組んでおります。人間ドックのような役

割を果たしながら社会に安全と安心を届けております。

 4 年前に新社屋を移動させていただきました。移転するにあたって、ワンフロア―で社員の皆さん

と一緒に仕事をしていきたいなと思いました。経営理念の達成のため、3 つの柱を作りました。

「付加価値向上」「生産性向上」「チーム力アップ」です。

サービスの質の向上

付加価値向上

プラスワン

サービス

資格取得

新規

サービス

ミーティングスペース
多目的室

ランチルーム
技術室

テストピース１ テストピース２

フリーアドレス ペーパーレス グループウエア導入

生産性向上

どこでも

誰でもできる

５S促進

オンオフの

メリハリ

モバイルＰＣ

SURFACE

5S活動

ペーパーレス

フリーアドレス

コミュニケーション強化

チーム力

アップ

部内交流

促進

社内交流

促進

社外交流

促進

カフェエリア

休憩コーナー

多目的室

ランチルーム ミーティングスペース

技術練習室 会議室

 ＩＴ活用についてですが、課題としては、①ＩＴ人材の先任者の不足、②OS のアップグレードへ

の費用と時間、③テレワークができない環境です。

 解決方法としては①は、応援してくださる IT ベンダーさんです。最新情報を頂いたり、相談した

りしています。②は、パッケージの汎用ソフトです。③は、色々な IT を整備しながらやる事ができ

ました。そして IT 黒板も使用しております。その他資格取得のための勉強会等も開催しております。

社員の皆さんと色々と話し合いしてきました。そして今、変化したことは

 ・現場事務所に女性事務員が在住

 ・現場業務を体験し、事務員が非破壊検査の資格を受験

 ・現場の環境改善

 ・現場での生データ作成の改善・レポート作成のプロセスの改善

 ・お客様との信頼関係構築

コミュニケーションを取ることで、社員同士も仲良くなり効率化アップさせていただきました。

今はとても良い環境となっております。

これからも頑張ってまいります。

富山第 2GRC I.M.(Intercity Meeting)のご案内

  日  時   2024 年 3 月 13 日（水）12：30～14：00
    場  所   ホテルグランテラス富山 4 階「瑞雲の間」

  富山市桜橋通り 2－28  TEL 076-431-2211

    記念講演   講師  株式会社 小松製作所 特別顧問 野路國夫 氏

            演題 「コマツの経営構造改革とＤＸへの取り組み」

  お食事はＡＭ11：30 よりご用意できております。来た方から順にお召し上がりください。

  ホテル指定駐車場に関しまして駐車券は 2 時間のご準備がございます。

  ホテル指定駐車場は、河口ビル、ゴールデンボウルの 2 カ所です。

  駐車場にも限りがございますなるべく公共交通機関又は相乗りでお願いいたします。

  当日はホテルグランテラス富山地下駐車場はご利用できません。ご了承下さい

  出席される皆様には当クラブより別に案内を配信しております。ご確認ください

  出席の方は例会出席扱いとさせていただきます。

  ※当日欠席の予定が、急遽出席できることになった方は、準備の都合がございます。

   大至急事務局までご連絡をお願いいたします。

お知らせ･Notice

   5 年皆出席 おめでとうございます。  お誕生日おめでとうございます。

 ウエルビーダンスを踊りました。

   3 月 1 日の例会終了後に踊って頂きました。

   この模様は、富山県のウエルビーイング特設サイト、「わたしの、みんなのウエルビーイングアクション！」

   内（http://welbeing.pref.toyama.jp/）と YouTube、チューリップテレビ公式アプリ「チュプリ」等で

      団体名とダンスが紹介されます。

   動画がアップされましたら皆様にご報告させていただきます。しばらくお待ちください。

    見本のダンスを見ながら頑張ってます！

    少しお待ちくださいね

 絵本を届ける運動のお知らせ

  皆様にご協力を頂きました「絵本を届ける運動」での絵本ですが、現地の子ども達へ翻訳絵本の運び出し

  がありました。船便で現地に行くそうです。現在は船に乗って現地に出発しているそうです。

   子ども達の中にはまだ海を見たことがない、泳いだことがない子供たちがいます。その子供たちが翻訳絵本

  を見て目を輝かせていたそうです。

  早く届くといいですね。また現地の子ども達に届いた様子をお届けいたします。

観桜会を開催致します。

 日時 2024 年 4 月 5 日(金)

 場所 ＡＮＡクラウンプラザホテル富山 19 階「天空」

  例会 18 時 30 分～  懇親会 18 時 40 分～

   春季親睦ゴルフ

  場所  射水市浄土寺 1 番地 小杉カントリークラブ

    南→北コース ＡＭ9：16 スタート

    (キャディ付き)

   会費 会員１人 10,000 円  ご夫人 8,000 円

  親睦ゴルフ 1 人 3000 円

   句会 兼 題  「花」または「桜」 例えば「花見」または「桜狩り」

  当季雑詠 「春の句」

  最優秀作品 1 点  優秀作品 4 点

  皆様の投句(応募)をお願いいたします。

       その他ご家族、会社の従業員の方もお願いいたします。

   親睦ゴルフ、句会の表彰式は観桜会で行います。後程皆様には案内を配信させていただき

   ます。ご参加をお願いいたします。

職場訪問例会を開催致します。

 日時 2024 年 4 月 26 日(金) ＰＭ6：00～開会点鐘(予定)

 場所 富美菊酒造株式会社 様

   今回は、夜間職場訪問例会となります。訪問先は酒造会社です。

   送迎バスをご用意させていただきました。

   自家用車で行かれる方もおられると思いますが、大変申し訳ございません自家用駐車場は

   台数に限りがございます。バスのご利用をお願いいたします。

   詳細は後程皆様にご案内させていただきます。今しばらくお待ちください。

3 月の例会プログラム

  8 日(金) 会員卓話 株式会社ドコモＣＳ北陸 富山支店

     支店長 雄谷秀次 会員

    演題「能登半島地震での通信の早期復旧について」

 13 日(金) 例会変更/富山第 2ＧＲＣ I.M.（Intercity Meeting）

    場所 ホテルグランテラス富山 4 階「瑞雲の間」

     開会点鐘 12：30  閉会点鐘 14：00

    講師 株式会社 小松製作所 特別顧問 野路國夫 氏

            演題  「コマツの経営構造改革と DX への取り組み」

 15 日(金) 通常例会はございません。

 22 日(金) 国際ロータリー第 2610 地区

  ロータリー財団委員会

    委員長 青山和也様（富山みらい RC）

    委員 原田 充様（河北南 RC）

 29 日(金) 休会

3 月サインメークアップ情報

 11 日(月) 富山シティーＲＣ オークスカナルパークホテル 9：30-13：30

   富山大手町ＲＣ  ANA クラウンプラザホテル富山 15：30-19：30

 12 日(火) 富山みらい RC  オークスカナルパークホテル 9：30-13：30

 14 日(木) 富山西 RC  富山電気ビル   9：30-13：30

 21 日(木) 富山西 RC  富山電気ビル   9：30-13：30

 25 日(月) 富山シティーRC  オークスカナルパークホテル 9」30-13：30

    ※当日はサインメークアップ用紙がでております。ご自分のクラブの用紙に名前だけで大丈夫です。

     時間と場所をおまちがえのないようお願いいたします。

    ※例会を欠席されるときは例会日前日の午前中までに欠席届をお願いいたします。

    ※週報に掲載されている写真が欲しい方はご連絡をお願いいたします。

    ※当クラブの HP 上に皆様の企業を掲載させていただいております。アドレス、内容等が変更と

     なりましたら大変お手数ですが事務局までご連絡をお願いいたします。

お墓ドクター 高柳石材
代表 高柳 良

(石材業)

 富山市下新町 23-15

  TEL 482-3446

FAX 482-3450

有限会社小澤建築
代表取締役 小澤高夫

 (建築工事)

 富山市婦中町小長沢 520

       TEL 076-469-2704

        FAX 050-3433-5743